АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03. 2021                                    г. Рассказово                                     № 485

Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования
по отбору общественных территорий г. Рассказово, подлежащих
благоустройству в соответствии с муниципальной программой  «Формирование
современной городской среды в городе Рассказово» на 2018-2024 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды», Уставом города  Рассказово, с целью участия населения города в
осуществлении местного самоуправления, администрация города постановляет:

 1. Утвердить Порядок организации и проведения рейтингового
голосования по отбору общественных территорий г. Рассказово, подлежащих
благоустройству в соответствии с муниципальной программой  «Формирование
современной городской среды в городе Рассказово» на 2018-2024 годы» (далее
- рейтинговое голосование), согласно приложению №1.

 2. Утвердить форму итогового протокола общественной комиссии об
итогах рейтингового голосования  по отбору общественных территорий
г.Рассказово согласно приложению № 2.

 3. Признать утратившими силу постановление администрации города от
25.04.2019 №614  «О Порядке организации и проведения открытого
голосования по отбору  общественных территорий г. Рассказово».

 4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и на
сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Н.А. Баранову.

Глава города
  А.Н. Колмаков

consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B419705D423A801D5F951A3CAE1249DCC648B7383F61DF43A1456B621800579E7C41BE210C7CB5DEF6EB38F9F894D157D2B6L9H
consultantplus://offline/ref=B3E103900EF9BA1A0F61EBEB315418B25D8F82A2F7D6E4BC282A2204F3B6210B7E19EC495A0DC51910125006593582AEB6F536ACLBH
consultantplus://offline/ref=B3E103900EF9BA1A0F61F5E6273842BB5B8CD9ABF4D5EBE872782453ACE6275E3E59EA1E001DC150451E4E07432B84B0B6AFL4H
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B419705D423A801D5F951A3CAE1249DCC648B7383F61DF43A1456B621800579E7C41BE210C7CB5DEF6EB38F9F894D157D2B6L9H
http://www.top68.ru/

Приложение № 1
Утвержден

постановлением администрации города
от 31.03.2021 № 485

Порядок
организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных

территорий г. Рассказово, подлежащих благоустройству в соответствии с
муниципальной программой  «Формирование современной городской среды в

городе Рассказово» на 2018-2024 годы»

 1. Рейтинговое голосование по общественным территориям г. Рассказово
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в городе Рассказово на 2018-2024 годы», утвержденной
постановление администрации города от 14.12.2017 №2071 (далее -
рейтинговое голосование) проводится в целях определения общественных
территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству.

 2. Постановление администрации города о  назначении голосования
подлежит опубликованию  в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, и размещению на
официальном интернет-портале администрации города Рассказово (далее -
интернет-портал) не менее чем за 20 дней до дня проведения рейтингового
голосования.

 3. Голосование проводится не позднее семи дней после истечения срока,
предоставленного всем заинтересованным лицам для ознакомления с дизайн-
проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для
голосования.
 4. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная
комиссия г. Рассказово по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды», утвержденная постановлением
администрации города от 29.03.2017 №534  (далее – Общественная комиссия).
  Общественная комиссия:

 систематизирует результаты общественного обсуждения и по итогам,
формирует перечень общественных территорий для голосования;

 формирует итоговый протокол;
 рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с

проведением голосования.
 5. Рейтинговое голосование проводится в форме интернет-голосования.
Подсчет голосов участников голосования осуществляется автоматически

специализированным программным средством.
 6. Для обеспечения проведения интернет-голосования отдела
организационно-правовой и кадровой работы администрации города        вносит
на интернет-портал (http://city.tambov.gov.ru) перечень общественных
территорий, представленных для голосования.

consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B419705D423A801D5F951A3CAE1249DCC648B7383F61DF43A1456B621800579E7C41BE210C7CB5DEF6EB38F9F894D157D2B6L9H
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B419705D423A801D5F951A3CAE1249DCC648B7383F61DF43A1456B621800579E7C41BE210C7CB5DEF6EB38F9F894D157D2B6L9H
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B419705D423A801D5F951A3AAB174BDCC648B7383F61DF43A1576B3A140055837F40AB775D3ABEL1H

7. Голосование осуществляется непосредственно каждым участником
самостоятельно. Каждый участник голосования имеет один голос.

8. Участниками голосования являются граждане Российской Федерации,
достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории города.

9. При проведении интернет-голосования участникам голосования
предоставляется возможность:

ознакомиться с описанием, дизайн-проектами общественных территорий,
предлагаемых для голосования, и перечнем запланированных работ;

проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных
стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-
телекоммуникационную сеть Интернет на сайте https://68.gorodsreda.ru.

10. Участникам голосования предоставляется доступ на интернет-портал к
перечню общественных территорий с возможностью выбрать проект
общественной территории.

11. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования
за несколько общественных территорий, приоритет отдается общественным
территориям, заявки на включение которых в голосование поступили раньше.

12. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в
Общественную комиссию. Комиссия регистрирует жалобы, обращения и
рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней – в период
подготовки к голосованию, а в период голосования – непосредственно в день
обращения. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю
направляется ответ в письменной форме за подписью председателя (или
заместителя председателя) общественной комиссии.

13. Установление итогов голосования по общественным территориям
производится общественной комиссией не позднее, чем через 2 дня со дня
проведения голосования и оформляется итоговым протоколом общественной
комиссии об итогах рейтингового голосования согласно утвержденной форме.

14. В итоговом протоколе общественной комиссии об итогах рейтингового
голосования указываются:

число граждан, принявших участие в голосовании;
результаты голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы

общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя
из количества голосов участников голосования, отданных за каждую
общественную территорию.

15. Итоговый протокол общественной комиссии об итогах рейтингового
голосования составляется в порядке уменьшения числа голосов за
благоустройство конкретной общественной территории.

16. Итоговый протокол общественной комиссии об итогах рейтингового
голосования печатается на листах формата A4. Каждый лист итогового
протокола общественной комиссии об итогах рейтингового голосования
должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами
общественной комиссии, заверен печатью администрации города и содержать
дату и время подписания протокола. Итоговый протокол общественной
комиссии об итогах рейтингового голосования составляется в двух

экземплярах. Время подписания протокола общественной комиссии об итогах
рейтингового голосования, указанное на каждом листе, должно быть
одинаковым.

17. Сведения об итогах голосования подлежат официальному
опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, и размещению на официальном интернет-
портале  администрации города Рассказово не позднее, чем через 3 дня со дня
подписания итогового протокола общественной комиссии об итогах
рейтингового голосования.

18. Документация, связанная с проведением голосования, хранится в
администрации города  в течение одного года, а затем уничтожается.

Приложение № 2
Утверждена

постановлением администрации города
от 31.03. 2021 №485

      Форма

итогового протокола общественной комиссии об итогах рейтингового
голосования  по отбору общественных территорий г.Рассказово

Голосование по отбору общественных территорий г. Рассказово, подлежащих
благоустройству в соответствии  с муниципальной программой «Формирование

современной городской среды в городе Рассказово» на 2018-2024 годы»
«___» _________ 20__ года

                                      ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

общественной комиссии об итогах рейтингового  голосования
экземпляр № _______

    Общественная комиссия г. Рассказово по обеспечению   реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

    1. Число участников онлайн-голосования,     ___________________________
проголосовавших на момент окончания                  (цифрами/прописью)
    2. Наименование общественных территорий

№ п/п Наименование общественной территории Количество голосов

(цифрами/прописью)

Председатель общественной
комиссии                  __________________________________ ______________
                                      (Ф.И.О.)                 (подпись)
Секретарь общественной
комиссии                  __________________________________ ______________

                                      (Ф.И.О.)                 (подпись)
Члены общественной комиссии:
                          _________________ _______________________________
                          _________________ _______________________________
                          _________________ _______________________________
                          _________________ _______________________________
                          _________________ _______________________________
                          _________________ _______________________________

Протокол подписан "____" ____________ 20___ года в ____ часов ____ минут

	Приложение № 1
	Приложение № 2